Ant.

Ramos de z̄c

Ramos vel frondes

cedunt quia verba et sententias de libris patrum excerptunt vel exempla.

Osanna. H̄ez. Osy. i. salua. saluifica. anna interiectio deprecans

quia salua obsecro.

Osanna totum hebraicū est et significat quod aduentus xp̄i salus mundi

sit. Unde sequitur benedictus.

Osanna. i. salua. In excelsis; quia aduentus christi non tm̄ dominus

sed totius mundi salus est terrena coniungens celestibz ut in noī. Ibu o. g. f. c. t. et inf.

In excelsis; quia et angelorum salus quoꝝ numeri implet.

Cum intraset. Frequenter ingressus est curiam hierusalem sed

non curz his laudibz non rex vocatur quod semper figerat nisi modo cu

ascendit passurus. Quod ideo factum est ut amplius illoꝝ aduersum se

excitaret inuidiam; quia iam tempus passionis instabat.

Intravit z̄c. Ingressus v̄tem primo templum adiit dans formaz

religionis; ut quoquo minus primo domū orationis (si ibi est) ad eam et

per orationes deo commendati sic ad agenda negotia secedemus. Appro-

p̄iquante passionis tempore appropinquavit Ihesus loco ubi posset inueniri ostendens se non inuitum pati. H̄ic introitus in hierusalem factus est ante dies pasche in quo passio splenda erat. Dicit enim iohes quod ante ter dies pasche venit lebanā ubi cena facta a forore lazari oleo p̄ncip⁹ est et in crastino asino insidens obviantē turba cum palmis venit hieros. Ecce quantū p̄uenit veteri vmbra. Ibi dicitur die mensis primi tollat vñ quisq; agnū i. domi introducat et seruet usq; ad xiiij. die qua immolabitur ad vesp̄erā et dñs x. die ei⁹ mensis i. ann⁹ v. die pasche ciuitate in q̄ passurus erat intravit certa presto lās horā immolationis et xiiij. die ad vesp̄erā p̄pensus et ligatus sacra victimā atque incendit.

Sa ciuitas dicens: Quis est hic?

Sicut in minoribus incipit confessio ut ad maiores perueniat et sicut et moyses eum propheta dixit.

Dopuli autē dicebāt: H̄ic ē ihesus propheta a nazareth galyleg

Et intravit ihesus in templum

Ardore sp̄is p̄catus dei et euīz vendētes et Altaria dei sic vocat auaritiam factam.

Zementes in templo et mensas

Numulariorū et cathedras vendē

Grām sanctisp̄is ut ordines tē.

Tuū columbas euertit et dicit eis.

Vnde aug⁹. Ne in oratione aliquid agat nisi ad quod factus est vnde et nomen habet.

Scriptū est: Dominus mea dom⁹

Orationis vocabit vos autē feci

Sitis illaz speluncā latronū. Et ac

Calumniato abusus virtutis potētiam ostendit in his facta corporaliter melius fiant in illis sp̄ualiter et stellae vocis puerorum

Cesserunt ad euīz ceci et claudi in

Templo et sanauit eos. Uidentes

Autē principes sacerdotū et scribē

Mirabilia que fecit et pueros in

Templo claimantes et dicentes:

Duō non aucti manumittere opera calumnia

Bonitatis et testimonium populi.

Sanna filio dauid indignati sunt

Quasi ascribis tibi hoc esse scripta de te.

Dixerunt ei: Audis quid isti dicunt?

Speritus p̄temporibus

Ihesus autem dixit eis. Utique:

Nunq; legistis quod ex ore infantū

Tu perfectio laudis est fieri ab indoctis in quibus sola veritas operatur non ingenio hoīis.

Et laccentium perfecti laudez.

Est dicere institutes columbarū in cathedralis sedere.

Latronū tē. Latro est qui in dantes corporaliter persequitur et dantes necat sp̄ualiter et dum lesionē proximi cogitat quā si latro sedet in speluncā.

Et accesserunt mystice simplices peccatores ad se per penitentias accedentes pauci cecos in cognitione et claudos in operatōne illuminando et in viam rectitudinis dirigendo quotidie sanat.

Mirabilia que fecit. Ut flagello vniuersi et vilis tot ejiciens mensas subvertit quod nichil mirabilius egit. Ignem et sidereum aliquid radiat ex eius oculis lucet in facie maiestatis.

Dixit eis tē. Non patet calumnia non ait bene faciunt vel male vel gratia parcat sed temperat et se tacente verba puerorum testimonio scripture confirmat.

Infantū et laccentes. Testes miraculorum christi infantēs dicuntur non state sed simplicitate. Laccentes quasi lacte id est miraculorū suavitate delectati que dicuntur lac panis vero doctrina perfecta.

Abiit foras.
Quia paup. nullus adulatus nullum in tata. vnde inuenit hominem spitem: sed apud Iacobum receptus est.

Si ci arbores.
Sicut multa dicitur in parabolis: ita et fecit. Cur enim in sibi fructum quereret: cuius tempus nondum esse quilibet sciret. et ob id eternam sterilitatem daret nisi quod pletebamur quam docebat dominus terminum huius facti: ne quis hinc folia. i. ipsa in sticte sine fructu operum mereatur excidi.

Folia. Traditiones phariseorum sine fructu veritatis.

Nunquam fructus. Non facit iniuriam creator possidenti: si creatura sua ad arbitrii suu ruitur: et ad utilitatem aliorum.

Et videntes. Passurus dominus et sancta dali crucis portatur discipulos annos debuit signi anticipatio nes signe. Unde et mirabantur et fucis armis. Potuit eadem virtute inimicos siccare: nisi per patias eorum expectasset salutem.

Sidem et non habet. Perfecta sidem habet quod dilectione operatur: et potest transferre. Alij te peccato renauntur: si ipsi aliquis dimittuntur.

Mysti. Per prophetam dicitur apostolus dominus qui est mos a iudeis est ablatus: et in mare regni missus.

Exclusionem suam te electis: apostoli scribito vidicat in reprobus. Accipietis certe. Esi differas ad tempus opportunitatis: si in his quibus petitis: non digni pejunt.

Interrogabo te. Poterat aperte perfundere eos: sed ideo interrogat ut suo vel silencio vel sua darentur: et in qua parte habet.

Incredulus et contradictoribus. Et reliquit illis abiit foras extra terram. In dominum obedientie vocacionem genuit prefigurans. et huius ad consummationem seculi.

civitatem in bethaniam ibi mansit et docebat eos de regno domino studiosi operarios qui mane surregit. Mane autem revertens in sibi veritate carnis uel salutis credentium civitatem resurrexit: et videns sibi artem agogam. Non in via spissata le borem unam secus viam venit. Immobilem sine pedibus euangelium ad eam: et nichil inuenit in ea nisi folia tanata: et ait illi: Nunquam extuli. damnanda te fructus nascatur in sempiternu folia: et truncus aruit: sola radix vult que infine mundi pullulabit.

et arefacta est continuo sicut linea.

Et videntes discipuli mirati sunt dicentes: Quomodo continuo aruit? Respondens autem Ihesus ait eis: Amen dico vobis si habet que non strangulatur aduersus. et vos ac ceptuimus quod peritis. bueritis fidem: et non hesitaneris non solum de sicutinea facietis.

Et ad latram quando ratio exigit iam in multis factum est: uel superbum dyabolo. sed et si monti huic dixeritis tollere predestinatis. In turbulentos infideles. et que ad salutem pertinent lere et iactare in mare fieri. Et omnia quaecumque petieritis in oratione non habentes.

ne credentes accipietis. Et cum quasi si dicit se habuit: arrogantem et superbum et sacrilegum inuaderent. venisset in templum: accesserunt ad eum docentes principes sacerdotum et seniores populi dicentes: In qua potestate haec facis?

Huius dei negant quem non suis sed alienis viribus operari putant.

et quis tibi dedit haec potestate? Respondens autem Ihesus dixit eis. Interrogo vos et ego vnum sermonem. Quem si direritis michi: et ego dicam vobis in qua potestate haec facio. Baptismus Johannis unde erat. et celo statuto dei. An fictione hominum. an ex homibus. Et illi cogitabat inter se dicentes: Si dixerimus et celo: dicet nobis. Quare ergo

T. Qui dixit ecce agnus dei ecce qui tollit peccata mundi. Qui michi testimonium praebuit et in qua potestate haec facio demonstravit. Non creditis illi. Si autem dixerit. et huius lapidationem: sed magis veritatem confessionem.

rimus ex hominibus: timemus turbaz. Omnes enim habent loquuntur baptisma suscepserant. Et respondentes Ihesu dixerunt. ne non ego dico vobis quod non vultus faciat quod utique ieiuniuimus. Ait illis et ipse. Nec ego

dicam vobis in qua potestate haec facio. Quid autem vobis videbis? Deus qui patrem diligit omnes quos creavit.

Domo quidam habebat duos filios. Gentiles qui ab hoc tempore prius fuerint paulatim et illos impietas arguant: et ad getes regnum tuum transferendum doceat.

Domino qui clam. Facta sacerdotibus cauta misericordia: statim interficit paulatim et illos impietas arguant: et ad getes regnum tuum transferendum doceat.

Ver similitudo pabolae est non te gentibus et te inuidis: sed te peccatoribus et iustis. ut per ea dominus differat. Amem dico vobis quod publicani et meretrices haec dicit vos in regno dei.

Clade hodie et o. Ex quo ho predictus est legem habuit. Quid tibi non vis fieri alii ne feceris.

Dicunt ei primus. In quibusdam codicibus habetur propter nouissimum. Intelligunt enim veritatem sed tergiversando vel subterfugiendo nolunt dicere quod scripsit. ut et te balatissimo Johannis.

ognoscatur per se. secundum illud. Deus pater vestes eorum in ore ipso.

Nece ego dico vobis. Quibus de causis occultat veritas. vel quod non sunt capaces auditores. vii

Habeo multa vobis dicere: sed non potestis portare modo. Vel quod sunt preceptores. Vii

Potest enim dare ea.

Homo qui clam. Facta sacerdotibus cauta misericordia: statim interficit paulatim et illos impietas arguant: et ad getes regnum tuum transferendum doceat.

Ver similitudo pabolae est non te gentibus et te inuidis: sed te peccatoribus et iustis. ut per ea dominus differat. Amem dico vobis quod publicani et meretrices haec dicit vos in regno dei.

Clade hodie et o. Ex quo ho predictus est legem habuit.

Quid tibi non vis fieri alii ne feceris.

Dicunt ei primus. In quibusdam codicibus habetur propter nouissimum. Intelligunt enim veritatem sed tergiversando vel subterfugiendo nolunt dicere quod scripsit. ut et te balatissimo Johannis.

Johannes in vita. Iohannem uidelicet preuentem: nec via iusticie ostendit: nec te opibus malorum punit. egreditur.

Vlos autem. Hoc. Quia apte nolebat rendere sapientiam: in parabolis capiuntur.

Vineam. De qua ysaia. Vineam domini sabaoth dominus israel est.

Fodit. In solione timori notatur. quod precepta illa legalia non amore sed timore seruabant.

Tempus fructus. Non tempus fructum non fructus; quia nullus fuit in illo consumaci populo.

Nouissime autem. Vide patris familias patientias qui expectat ad penitentiam.

Aterebuntur. Quasi facias quod men est ipsi videant quod souz est.

Nic est heres. Paret principes sacerdotum non per ignoranciam sed per inuidiam occidisse ibesum; cum scirent eum esse mihi dicuntur. Positis a me et dicitur. Unde et consuletes sibi aiebant: si dimicimus cum eum sicut et.

Et habebimus hereditas Christi quam resurgens possedit; et ea est quam moliebantur perire iudicii dum si de eius extincta iusticiam quae ex lege est geribio persuadere conabantur.

Et eicerunt ex. Marcus mutat hunc ordinem dicens: Occiderunt et eicerunt extra vineam quasi vi le cadaver. In quo notat pertinaciam quae occiso domino et reluisco: a suis finibus cum excluserunt et geribio miserunt.

Quid f. Hier. Alij videtes pro parte dictum: dicerunt: b. luc absit cu etiam in marci domino se dixisset malos in p. et n. s. l. a. q. q. r. e. f. s.

Mysti. Qui vinea locatur colenda: cum mysterium baptismi dat, quod operando exerceat. Dicitur servus unus et alter: cum lex psalmus prophetia legitur: quorum monitu bene operetur. Sed missus ceditur: ejusque sermo perenit vel quod peius est blasphematur. Hereditate quam ad se occidit, qui filii unum tei peccauerit et spiritui gratiae contumeliam fecerit. Perdit malo: vinea alijs dat: cum dominum quem quod superibo perdit humilis accipit.

Lapidem quem. De vinea alijs locabitur: affirmat prophetico exemplo. Lapidem id est christum cui fidem et iusticiam contemperunt.

Edificantes. Qui de subdita plebe quasi deo domum struere videntur.

Et qui ceciderit et. Qui credit et tamquam peccat: cadit super illum

Non mutando locum: sed operandi relinqui est liberum arbitrium. Pege profectus est. Cum autem tepus fructum appropinquasset:

Moshe et aaron legitos. Qui se male colebant misit seruos suos ad agricolos.

Non inquireret fructum legis.

Vt acciperent fructus eius. Et agricolae apprehensionis seruos eius

Non in bieremam. Ut istam alium ceciderunt: alium occiderunt

Non in zachariam quem ceciderunt inter et et.

Alium vero lapidauerunt. Iterum misit alios seruos plures prioribus. et fecerunt illis silvam. Nouissime autem misit ad eos filium suum dicens: Non de ignorantia: sed semper ambigere dicit deus ut libera voluntas homini referetur. Ceterunt forsitan filium meum. Agricolae autem videntes filium dixerunt intra se: hic est heres. Celinece occidamus eum. et habebimus hereditatem eius. Et apprehensos

Non in extra portam paulus est: vel per a cordibus incredulos et repullos. Deinde crucifiguntur.

Cum eicerunt extra vineam et occi

Judicauerunt. Et ergo venerit dominus vi

Non ignorans querit: sed ut sua responsione eos condemnet.

Faciat agricultoris illis:

Aiunt illi: malos male perdet. et

Eccl esiam de aliis nationibus eligit.

Vineam sua locabit aliis agricultoris qui reddant ei fructum temporibus suis. Dicit illis Ihesus:

Nunquam legistis in scripturis: La

Sicut illas tradidit.

Polidem quem reprobauerunt edifica-

Duos populos in se uno condensantes hic factus est in caput anguli

Non humanis viribus sed dei potentia

Ad domino factum est istud: et est mihi

Conclusio ex uestra coēssione et prophetia autoritate.

Rabile in oculi nostri: Ideo di-

Iapidem et non conferitur: sed constringitur: quia per patientiam ad salutem reseratur. Sed cui lapis irruit: id est: qui negat penitus conteritur: ut nec testa renaneat. Vel cadit super eum: qui modo contemnit et iniurias afficit: nec dum penitus interij: sed quassatur et non amulet rectus. Cadit super illum lapis: quando veniens in iudicium oppunit: cum dicit: Ite in ignem eternum.

Et querentes eum et. Quasi metentem interficere queruntur: quo vera probantur: que dixerat. Ipse est enim heres: illi praui: coloni: qui solo humano terrore retardantur: donec veniret hora eius.

Mysti. Divites et scribere queunt manus mittere in ilesum: nec audent timore: cum quilibet solo nomine frater: fidei et pacis veritate (quae non diligit) propter bonos combatentes vel erubescit: vel timet impugnare: qui tamen (sic) cut de stultissima anima stritione dominum qui cum quis venerit in altum alas erigit: quia persequendo ecclesiam quasi deum cruci addicere: et ostendit gaudebit habere.

C. XXII.

Simile factum

congregatio istorum pacientis ecclesia.

est regnum celorum hoī sicut pā. Per incarnationis mysterium ecclesiam iūlio copulantur regi qui tecum nuptias filio suo et

spū prophetas premūlos incarnatōis et Iudeos quibꝫ in piaribꝫ hoc promiserat misit seruos suos vocare in iuncta si est credere

tos ad nuptias et nolebant veni

Apostolos qui assent factū: unde hic dispendium paratu est: in mysterium incarnationis impletum.

re. Iterum misit alios seruos di

doctrinā iusticie et mensam scripturarum et omnibus prophetis ordinatis.

Introitus regni apertus in fide mee incarnationis qui ante fuerat clausus.

ces: dicit in iunctatis ecce prædiū

meū paraui: tauri mei et altilia occi

fide ceteris concordando.

et omnia parata venite ad nuptias.

Salutis sue preconium

ptias. Illi autem neglexerunt.

et abierunt aliis in villam suam.

aliis vero ad ne gociationē suā.

De iunctatis ad nuptias solus mattheus narret. Aliud simile ex parte lucas dicit de cena: id est: eterno conuicio: de quo nemo ingressus repellit: sicut de p̄fēti ecclesia.

Tauri. Quia prius proprie: et post apostoli ab infidelibꝫ passi sunt: qui vobis mō sunt in exemplum quid sit vobis credendū. Venite fide: ceteris p̄cordādo.

Tauri sunt patres veteris testamenti quibꝫ indulta est licentia inimicos quisi cornu ferendi. Altilia ab alendo: i pingua interna caritate: no uis testamenti precones: contemplationis pena superna petentes. Occisa vel ab eo quod fuerat vel p̄ morte carnis iam in requie positi.

Alius in uil. In villam ire: est terreno labore: i inmoderate incubere

Negociari vero terrenis lucris inhibere.
Rex. Supradomo dum imitabat et opera clementis agebat: nunc in vno rex tunc.

Et missis. Missis exercitib[us] i[us] ange-
lis per quos iudicium exercebit: persequen-
tes perdit: et ciuitates id est: carmen in qua
habitanerunt cū anima in gehennam cre-
mabit.

Nuptie. Omne sacramentum incar-
nationis perfectum est nativitas et passio Christi.

Ad exitus. Actus sunt vires ex-
itus defectus actioni-
num: quod plerique sa-
cile perturbantur quos in terrenis actibus spera nulla comitan-
tur.

Ut uideret. Id est: ut videri faciat indicando me-
rita et discernat.

Non uelutum. Constatit autem phariseis supponit non omnes qui sunt in ecclesia esse dignos regno ne torqueant sui.

Amice. Amicus quia ad nuptias invitatus. Quomodo impudenter arguit.

Ligatis p[ro] et ma- Ligantur penas qui bica malo noluerunt ligari. id est: co-
biteri.

Manus que non extensg ad elemosinam. Pedes tardii ad bonum.

Si singula membra penis subiiciuntur que hic singulis vi- cas servierunt.

Exteriores. Quia hic interiores habent tenebras cor-
dis.

Multi autem. Repulso uno i[us] quo omne corpus malorum exprimitur: generalis sententia infertur. Multi autem sunt vocati. Quasi: si de uno dixi: te multis est intelligendum.

Cum herodia- nis. Tunc ignotis: et facilius deciperent. Quia timebant turbas: quod per se non audent: prefigunt manus attemptant.

Cum herodianis. id est: militibus herodia, sub cesare acusto quando

Alii non solum perirent: sed et persequuntur. de mortibus discipulorum dicit: qui supra in alia parabola de morte sua dixit.

Reliqui vero tenuerunt seruos eius. et tumultu affectos occidunt. Vocem sanguis et stame cum tranquillitate iudicantis.

Rex autem cui audisset iratus est. Et Romanis sub tyro et vespaniano missis exercitib[us] suis perdidit homines interemit. Iudeos intermit. Hierusalem.

mucilios illos et ciuitatem illos. Adhuc alios inuitat: qui sermo dei et si aliqui laborat: talibus requiecat.

succedit. Tunc ait seruis suis.

Nuptie quidem parate sunt: sed suaderi per leges et prophetas: qui inuitati erat non fuerat dignus.

vie sunt errores gentium. Cuius Ita ergo ad exitum viarum. et quos canq[ue] condicione

cunctis inuenientis vocate ad nu- fidem. Hoc iudea. Sectas gentium prias.

Etegressi servi ei in vias

Sicut eccl[esi]a inter celum et infernum est in

discrete malos et bonos colligit.

Aggregauerunt oes quos inuenie-

ad uitam

runt malos et bonos. et imple-

sunt nuptie discubentium. In

Ad indicium venies illuminabit scientias

trahit autem rex ut uideret discu-

si. si de requiescentes.

Homes qui in malo sunt unum

bentes: et vidit ibi hominem non

fidei: id est: fidem habentem non opera caritatis quam domini ad sociandis sibi eccl[esi]ie nuptias venit.

Vestitum ueste nuptiali. et ait illi:

Tu impudenter arguit: per fidem non per ope-

rationem.

Amice. Tu quo huc intrasti non habens

know hois sed veteris

Quia non loco ne-

gandi ibi est.

vestem nuptialem? At ille obmu-

tuit. Tunc dicit rex ministris: Li-

git. Ligant pena qui ligati fuerunt culpa a bonis

operibus.

gatis pedibus eius et manibus

Inferni: qui hic interiores habent tenebras

mittite eum in tenebras.

Exterior. Hoc loqui in uanis uagor

Qui de eda-

citate gaudent sunt.

res. ibi erit fletus et stridor den-

Ad nuptias

tium. Multi autem sunt vocati

fidei.

Ad regnum.

pauci vero electi. Tunc abeuntur

ut aliquid quasi eo ignorante

et torquerent ab eo in quo argui posse.

pharisei consilium inierunt ut ca-

perent eum in sermone. Et mittuntur

Quasi minus notos a quibus minus ca-

ueret: et reprehensi minime erubescerent.

Heo tempore herodes erat iherosolimis

ei discipulos suos cum herodia

Quali laudatus mysterium sui cordis sim-

pliciter eis aperiat eosque uelut his discipulos.

nus dicentes: Magister scimus

qui verax es. et viam dei in verita-

t Non times paletam personam

te doces. et non est tibi cura de a-

Indiscerte dicas veritatem maioribus

et minoribus.

liquido. Non enim respicis perso-

niam hominum. Dic ergo nobis

quid tibi videtur: Licit censum

dari cesari an non?

Cognita autem

sollicitate Non sed in verba co-

rum blandis sed sed in conscientias eorum aspera.

Ihesus nequitia eorum ait. Quid

Quia aliud est in corde et aliud simulare ore

me temptatis hypocrite? Ostendit.

Denarum qui pro censu solvit: qui et ha-

bet imaginis celaris: qui pro decem numis

computabatur.

Ita mihi non misma census. Et

Igenius numi quod pro decem numis

comptabatur.

illi obtulerunt ei denarium. Et

Satis patet quod non de ignorantia interrogat

sed ut ad uerba eorum competenter respondet

aut illis Ihesus. Cuius est ima-

go hec et superscriptio? Dic ut ei-

Hyperbius prenigri augusti sub quo passus est do-

minus.

cesaris. Tunc ait illis. Reddite

tributum pecuniam

ergo quae sunt cesaris cesari. et quae

decimas victimas Qui credere debuerit

miratur quod non habent temptationem locum.

sunt dei deo. Et audientes mirati

infidelitate reportantes

sunt. et relicto eo abierunt. In il-

quo pharisei abierunt.

lo die accesserunt ad Ihesum sa-

qui interpretatur iusti. ut per frequentiam

vincerent. Sunt pharisei cre-

ducei qui dicunt non esse resurre-

debit et anime et corporis resurrectionem: sed

aducei etiam animas interire cum corporib[us]

ctionem. et interrogauerunt eum

dicentes. Magister: moyses di-

xit. si quis mortuus fuerit non ha-

bens filium. ut ducat frater eius

uxorem illius. ut suscitet semen

fratri suo. similiter secundus. et terci-

us usque ad septimum. Nouissime

autem omni et mulier defuncta

et opinabatur quod si resurget ita tunc sicut

nunc in hoc seculo rueret.

est. In resurrectione ergo cuius

satio quae sine fructu est transibit.

Erratis. Ideo quod necisit scripturas. Unde sequitur. ut nesciat honestatem dei

In resurrectione enim. Resurget quidem corpora quae possent nubere

descriptio facta est. ita

de ea facta est tributaria

Distributus propheta

est herodes antipa-

tris filius alienigena

et proselitus rex inde

is ab augusto constitutus.

Erat ergo se-

ditio in populo alijs

dicentibus teberere da-

ni tributa pro securi-

tate et quiete: cum ro-

manu pro omnibus

militent. Phariseis

contra nitent. bus no-

tebere populum dei

qui decimas solvit. et

etera: qui ter dicit hu-

manis legibus subiacere.

Mittunt igitur

pharisei si possent te-

cipere.

Non est tibi cu-

ra sic. Illic prono-

cant ut tecum magis

timeat quam celarem.

Enibi quod debis dicitur qui habent membra genitalia; sed alia ratione non nubent.

De resurrectione zc. Hoc quidem de resurrectionis cognitione questioni proposito reddidit. Ne ipsa vero resurrectione contra infidelitatem eorum ita ait. De resurrectione antez mortuoz. Ita testimonium ponit. quod videtur ambiguum. vel non satis ad resurrectionis pertinet veritatem. quia illi prophetas (vbi aperta sunt testimonia) non recipiunt; sed tñ quinqz libros moysi. Et hic te resurrectone. et alibi te dignitate qdā corā contemptibz inuenitur dominus dixit se. non vt daret sanctum canibz; et mitte ret margaritas ante porcos. sed quia inter eos q̄ temptabant erat aliqui qui utiliter audiebat. quos pro ali orū inimundicia negligi non oportebat.

Non legistis. In moyle quē recipi tis. alioquin posset a pertiora te resurrectione testimonia prophetarum dare; sed prophetas saduciū recipiunt.

Deus abra. zc. Qui iaz morui erat quando h̄ dicebat. ergo per hoc animas p̄bat permanere p̄ mortem. non enim dicetur tens non existens. Et sic introducitur et corpora resurrectio q̄ cum animalibus bona vel mala gesserunt.

Deus abrahā. et ysaac. et iacob. Per hoc probat eternitatem animarū. et statim inserit non est deus mortuoz sed viventium. Ut cum probauerit annas permanere post mortem; consequenter introduceret etiā corpora resurrectio q̄ cū animabz bona vel mala gesserunt.

Silentium. Nota venena inuidig superari posse; s̄ difficile p̄fescere. Conuenerunt. Ut multitudine vincerent quē non poterat ratōne. Nam confutati erat in ostensione tenari. iam viderant etiā saducos obnubescere; s̄ tam maluolentia etiā nutrit impudiciam.

Temptans eum zc. Marcus ait. q̄ ei sapienter respōderi dñs dicit. nō longe es q̄ regno dei. Potuit enim fieri vt qui temptans venit.

erit de septem vroz. Omnes enī habuerunt ea. Respondens aut̄

Ihesus ait ill. Erratis. nesciētes q̄ que resurrectionem afferunt. s̄ tua potest corpora suscitare. scripturas neq̄ virtutē dei. In vī producēt resurrectione enim neq̄ nubent. s̄ femme producentur. Ecce ipsa pueratio. sine labo corruptionis visione dei. frētū qui ibi erant. neq̄ nubentur; sed sunt sicut angelī dei in celo. De resurrectione

In moyle quem receperisti autem mortuoz non legistis qd̄ dictum est a domino dicente vobis. Ego sum deus abraham. et deus ysaac. et deus iacob? Non est deus mortuoz sed viventū.

Simplex gradientes. miracula venerantes sequuntur doctrinam. Et audientes turbē mirabantur in doctrina eius. Pharisei aut̄ audientes q̄ silentium Ihesus. Non habentibus quid dicentes imposuerunt seduceis. Quenerunt unus pro omnibus legis doctor. ut si uincat omnes uictores habeantur. uel si uictus fatus embescat.

In unum. et interrogauit unus ex eis legis doctor temptans eum. Cuīus non uult esse discipulus.

Magister quod est mandatum egregium.

magni in lge. Ait illi Ihesus. Sid est diligere debes. Diliges dominum deum tuū ex toto intellectu. nullum in confessione diuinitatis relinquis erou locum.

t̄ sid est voluntate ut nichil ei contrariū uelis. toto corde tuo et in tota anima tua. t̄ in memoria uil remissis quo minus de co sentias.

Et in tota mente tua. hoc est maximus dignitate. Ordine.

mūm et primum mandatum. Se

st̄ in executione sit primum. t̄ Non par.

Quia de dilectione.

cundum autem simile est huic.

In proximo qd̄ dei bonitate fatus est.

Diliges proximum tuum sicut te

Id est. tuam substatim.

Id est. ad hec duo referunt totus de-

calogus. et monita prohetarū ibi bābū finem.

ipsum. In his duabus manda-

et dederit. q̄ illo fertur ubi habet fines

tis universa lex. pedet et prophe-

Tu ad temptationem venerat. occasionē derunt sue confutationis. Longe congregatis autem phariseis interrogauit eos Ihesus dicens:

Quid vobis videtur de christo?

Scđm carie. Non reprehēdunt q̄ dauid filium dicunt; sed q̄ filii dei esse non credunt.

cuius filius est? Dicūt ei. dauid.

Si purus est homo.

Ait ill. Quomodo ergo dauid

Non de corde suo sed in spiritu uaneto.

Qui non ante eū scđm nos in spiritu vocat eūz dominum di-

cens: Dicit dominus domino

No ad horā meo sede a dextris meis. Donec

Inobedientes Subiectam ti

ponam inimicos tuos scabeliūz

bi volentes vel nolentes.

pedum tuoz. Si ergo dauid vo-

q̄ est sed in deitatem.

cat eum dominum: quomodo si

Quod est scđm carnem.

luis eius est? Et nemo poterat ei

respondere verbum. neq̄ ausus

Quia confutati sunt verbis.

Sed aperte comprehēsum

trahit omanc potestati.

fuit quisq̄ ex illa die eum ampli

us interrogare.

C. XXIII.

Et confusio illorū istis sit disci plina. confutatur malus ut corrigitur bonū. quicquid facit ma

lus propter bonos sit.

Unc locut?

Est Ihesus ad turbas et

ad discipulos suos dicens: Supra

doctrinā quā docuit moyses.

cathēdrāz moysi sederunt scribē

et propter cathēdrāmō vitaz. Ad cathe

dram peruenientia.

Et pharisei. Omnia ergo quecūq;

In corde. In opere

dixerint vobis seruate et facite.

doct: in am tenetē nō tutam.

Sedini opera vero eoz nolite fa-

Quia nō concordat uita cum doctrina

cere. Dicunt enī et non faciunt. At

vndeque traditiones colligat que conciē

tiam non leuat; sed grauit quas suis virtus

implore non possunt.

ligat enī onera grauia et importa

bilia. et imponunt in hūeros ho

Id est nec in minimis perficiunt que sine

gratia implenda do cere presumunt.

minūz. Idigit aut̄ suo nolunt ea

Dicit. Istud dicere est equalē sibi filium generare.

Domino. Non scđm q̄ de eo natus; sed q̄ de patre semper fuit.

Quomodo. Repugnat sūt h̄ scđm vestrum intellectum.

Et nemo zc. Nota venena inuidig superari posse; sed difficile con

quiescere.

Lunc locutus. Illis cōfutatis qui dolosi sunt: instruit eos q̄ ydo

nei sunt. Nichilominus hortans eos subiici illis. ppter sacerdotū et noīs

dignitatem. Non opera; sed doctrinam p̄siderantes.

Onera grauia. Legi mandata permixtis suis traditionibz scđm

et suadentes vivere. et non venire ad facilem et delectabilem grām xp̄i.

respōso dñico puer sus sit. Vel temptatio non est mala q̄si volētis decipere; h̄ cauta volētis ampli et periri ignotū.

Diliges domi nūz. H̄cā sc̄ia in terrogatis dñs p̄io responso percūit.

Deus tuus vñus est. Non assūmes nōm̄ dei tui in uānum. Obserua dñs sabbi.

Hec tria ad dilectō nē dei p̄tinēt. Cuius cogites uitiatē. veritatem. voluntatem.

Ex toto corde. InTEGRITAS fidei ex p̄mit. In tota uāna p̄fē obediēta exigit.

In tota mente. per leuerantia oīditur.

In his duo bus. Nā ideo dñe tabule legi dñe sunt in q̄bo erāt: x̄. p̄cepta legi q̄ sunt decalog dñi psalteriū. Tria in vna q̄ sūt ad dñ. viij in altera q̄ sūt ad p̄xi mū. In p̄ia p̄mū est.

Ego sū dñs te. tu q̄ eduxi te de terra ḡipti. Non hēbis te os alienos: q̄ xp̄s cū patre et filio et sp̄i lōd vñ est te. Scđm.

nō assūmes nōm̄ dei tui unānū. i. nōmen xp̄i nō dñi unānū ac

cipi; ut putem⁹ eum sc̄i p̄ q̄ oīa fca sūt.

Or̄ vñ te ē p̄z et filio et sp̄i sc̄i; In sp̄i sc̄i in tono dei reuelo nob̄ p̄mittit vñ terciū seq̄iur. Menēto ut die sabbi sc̄i ces. in eo nō facies oē op̄. In alia tabula

Honora p̄m̄ et matrē. et nō occides; nō me chaber; nō furaber; nō falsū testimoniū dices; nō p̄cupisces vñz p̄ x̄imi tui. nō p̄cupisces rem proximi tui.

De christo. Si uenit sine uerū credit quē puruz homine affertis.

Vnde supra. Venite ad me qui laboratis et onerati estis.

Dominia vero. Dixit tales doctores audiendos esse: non imitandos nunc ostendit causam propter quid non possunt credere christo: i. qd omnia faciunt ut videantur ab hominibus. Non potest enim christo celestia predicari, credere: qui gloriam terrena curantur.

Dilatant. Non ut faciendo sint iusti sed ut dicendo apparet iusti.

Dilatant enim phylacteria sua. et manifestantur sequuntur: et in publico gloriam querunt gratificari fimbrias. Amant autem

primos recubitus in cenis. et primi magistrorum primos sedere non uerant: sed eos arguit qui hec habita uel non habita indebet appetunt.

Mas cathedras in synagogis. et salutationes in foro. et vocari a hominibus rabbi.

Thos autem nolite vocari rabbi. unus est enim magister vester. Omnes autem vos habet uno faci unius nature.

fratres estis et patrem nolite vocare super terram. unus enim pater naturae: qd ipso sunt omnia in celis est. Nec vester qui in celis est.

Ne appetatis uocari. Repente propter solum per quem sunt omnia uel per quem reconciiliati sumus.

cemini magistris: qd magister vester unus est christus.

Qui maior est vestrum erit mister vester. Inculta eleuauerit a domino: si non Qui autem se exaltauerit humiliatur coram hominibus de beneficiis prouidebitur: et qui se humiliauerit exaltabitur a deo.

Sicut hens noticiam legis et prophetarum.

Tabatur. Ue autem vobis scribere et pharisai hypocrite qui clavone abconditis qui aperit regnum celorum.

Regnum celorum ante homines non creditus. Crederet.

Clos enim non intratis: nec introeundis violentes.

Sicut vestra superstitione nichil intenditis nisi vt predaz de subiecto pletis linitis intrare. Ue vobis scribere et pharisai hypocrite qui comeditis domos viduaz. ordes longe.

Clos autem. Duplici ratione ab his attendere iubet: ne eorum simulatione seducamur: vel ne exultemur. Declaratio. Ut venit sine uenientia: cuiusque purus homo: sed tamen exercet dominio: non intellectu prestat.

Pater uester qui in celis es. Deus dicitur pater et magister naturae homo indulgentia Pater: ut honor etati deferat: non ut auctoritate habeat. Magister et consortio veri magistrorum tanquam eius nunciis et pugnentia eius a quo mittitur honoratur.

Qui maior. Certatibus te prioratu discipulis (vt lucas ait) xps non eos iniuste contentib[us] arguit: sed formam humilitatis ostendit. Qui maior est: i. majoris meriti: vel qd p[ro]ferat alii debet eos queire obsequendo non superbo

minando. Bene agentibus per humilitatem sit socius: contra delinq[ue]ntes zelo iusticie sit erectus. Non n[on]q[ue] qui delinq[ue]nt: si inter pueros plus equitas qd disciplina custodit. Rector et matre exhibeat pietas: et prem disciplina. Lau[di]t[ur] qd ne aut districtio rigida: aut pietas sit remissa.

Clauditis. Vel

malo exculo: vel mysteria scripturarum tolendo. Exculo enim et doctrina eo qd qm[us] sunt: aliud qd chalutum non recipiunt.

Circuitis. In

toto orbe euangelio

tetrahedron: si qd vo-

bis adh[er]et: duplo p[ro]p[ter]ne filii est: qd neq[ue] re-

missio p[ro]p[ter] accipit

et in eorum societate in-

cident qd xpm sunt p[re]se-

cuti: qd ei filii di-

cum opera agit.

Droselatum.

p[ro]seliti sunt qd genibus

in synagogam recepti

quorum raritas qd vnu

significat: qd vix ali-

qd post christum.

Quicunque iura-

uerit per templum nichil est. Qui

si in pecuniamque sacerdotibus offertur: si co-

untetur statim in quo iurauerit cogitur exsolvere

autem iurauerit in auro templi:

propterea. Ha[ec] vero lumine qui

putatis maius sanctificata sunt sacerdotias.

debitor est. Stulti et ceci: quid enim

maiis est aurum an templum quod

sanctificat aurum? Et quicunque

non est reus periuiri.

iurauerit in altari nichil est. Qui

quod est super illud debet. Leciti:

quid enim maius est donum an al-

tare quod sanctificat donum? Qui

sex quo oblato sanctificatio derivatur

ergo iurat in altari: iurat in eo et

in omnibus que super illud sunt

Astringitur sacramento p[ro]tinens et p[ro]tentis

et sanctificati.

Et quicunque iurauerit in templo

iurat in illo et in eo quod habitat in

ipso. Et qui iurat in celo: iurat in

throno dei et in eo qui sedet sup-

Hic arguit eos auaricie qd nichil preter-

mittunt de his que ad commodum suu sunt

eum. Ue vobis scribere et pharisai

qui decimam. diligentem exigi-

ent decimas cunctaz regi.

Id est: viliora olera

hypocrite qui decimatis mentia-

illuz sanctificantur.

In celo. Per creaturam: ubi non putatis periurii esse: iurat in celo

id est: per subiectam creaturam iurat et per divinitatem p[ro]fidente creature.

Ue vobis z. Et hic arguit eos auaricie: qd nichil p[er]mittunt de

bis que ad commodum suu sunt.

Qui decimatis. Quia deus p[re]cep[er]at omnium rerum decimas

offerri p[ro]pter alimoniam sacerdotum.

Nota qd p[ro]lecula aliqui impunitas non emittur in iniquitate manentibus

Et hoc oportuit facere. Ne elemosinas fructus terre videretur respire: hec addidit.

Duces ceci. Opinionem religionis in minimis que lucruz hanc diligenteria oñdit: sed magna precepta te indicio fide et misericordia de uoratis et negligitis.

Excolates. Misticis nomine sedicibus homicida barabas signatur: quod animal strepido ingetat et sanguine telestat. Camelis nomine propter humilitatem ad labenda onera: dominus intelligit. Solat gaudi calice iumentum obfuscat: quod barabas quod non soluerat sabbatum dimiserunt: et came lumen glutinunt: iumenta maiora preponunt: quod christum sabbatum insinuantem per iudicium et misericordiam et fidem.

Cle uobis. Diversis similitudinibus simulacris et medacij arguit profectus quod alius homines oñdunt aliud domini agitur.

Qui mundatis frustra sanctitatem exteri? ostendit: sic si quis calice mundus esse rius int' aut reiunq' forodes: cu' ei' visus sit interior. Lucas ita. Stulte: quod fecit quod deponit est enim id quod intus est fecit: i' q' utramque naturam hois fecit utraque mundari voluit. Non igit' putet fornicatores et hundi corporalia via solitudo do gaudi esse: et quartaria et superbia et ira et cetera spiritualia lenia esse.

Callicis. Per similitudinem in calice et parapside sit eorum superflusio.

Qui edifici. Exstructis meioria occisorum propter famore vulgi: ut iusti videamini arguitis et iusta facienda patrum vestrorum.

Itaque. Quia sciera patrum detestantur: non propter quidem scitam. Unde christi psephen do et apostolus eadem facit: factio probatis vos esse filios: non solum carne: sed imitatione iniquorum et patet eos scientes peccare.

Et uos. Probato quod filii sunt homicidarum: ponit id ad quod tenet debet: et vos in me scilicet quod illis defuit implete. Illi prophetas: vos dominum prophetarum occidite. Non inter: sed quod facturi sunt ostendit.

Dono suu. Hie. Sepulchra secundum edificando: an potius corda a malitia

^sInorrecta et anetum et cimimum. et reliqui

^sSi negligantur. Stis que grauiora sunt legis iudiciorum: si est ut recte inter hos iudicetur: si in discussione causa rati.

^sIn pauperes et ridens in deum cium et miser icordiam et fidem.

^sMaiora: suos uel populum.

^sIn principaliter: minoria: decimas terrenorum fructuum exigere: vel illos dare.

Hec oportuit facere et illa non

^sAliquem liquorem magis per facere ut lac omittere. **D**uces ceci. **E**xcolates

^sOnera. culicem: camelum glutientes.

Ve vobis scribere et pharisei hypocrite qui mundatis quod de-

^sOmnia fallaciter faciunt.

^sIllud: vas quadratum est.

Foris est calicis et parapsidis. in-

^sIn pscia. ^sAvaricia.

Tutus autem pleni estis rapina et im-

^sSordibus, vicioz. ^sQui intus non uides.

Mundicie. **P**harisee ceteri mun-

^sCor et concientia a fraude et malis desideriis da prius quod intus est calicis

^sHoc possit solum veraciter ostendere sanctitates per opera

Foris est parapsidis. ut fiat et id quod de-

^sNon est mundus quod intus est solidus.

^sItem alia similitudine eos arguit.

Foris est mundus. **V**e vobis scri-

Bre et pharisei hypocrite. quod siles

^sSi non est mundus quod intus est solidus.

Foris est mundus. **V**e vobis scri-

Bre et pharisei hypocrite. quod siles

^sSic peruersi magistri qui alia docent et alia faciunt.

Intus vero plena sunt ossibus mor-

^sPutredine et fetore.

Tuorum et omni spurcitia. **H**ic et

^sHoc superioris similitudines breviter hic exponit. ^sHabui vestis, filatoria longa oratione

Vos a foris quidem apparentis

Hominibus iusti. intus autem pleni

^sFamore rane laudis. ^sOdio veritatis.

Estis hypocritae et iniquitate. **V**e

Vobis scribere et pharisei hypocri-

^sHypocrite omnia fallaciter faciunt propter opinionem vulgi.

Te qui edificatis sepulchra pro-

Pphetarum et ornatis monumenta in

^sSalioz. ^sSi non verbis: opere ambiciose ornando monumeta insto: quos a patribus non negant oculos etc.

Itoz. et dicitis: **H**i fuissimus in

mādando? Literabit vos sancti: quoque sepulchra ornatis in certe. Sancti non sunt amici inimicis dei: frustra sanctos honorant quod sanctitate spinūt.

Sapientes. Qui scūt quem p̄ferant sermonē. Scribas: in lege peritos.

Ver uer. n. **N**ō
hos tū p̄tes dicit: sed omnē generatio-

nem malorum precedē tem et futurā: quod omnes una cinita sunt mū corpus dyaboli.

Abel iusti. **Z**c.

Iusticia a bel approbata est per munera acceptancem.

Cusq' ad sa. **Z**c.

Lur vīg ad hinc: cū multi post bunc occisi ante natalem chri-

Sti. et xp̄o. nato n. or pueri ab hac genere ratione sunt perempti.

Ideo ecce ego mittō ad vos pro-

^squi uerita dicat. ^sMonium latores.

^sSi scripturas expomint

Phetas et sapientes et scribas. et

^sut paulum. ^sut petrum

Ex illis occidetis. et crucifigetis. ^sut apostolos in actib⁹ apostoloz

Ex eis flagellabitis in synago-

Ggis vestris. et perseguimini de ci-

^sdeinde ad gentes.

Iuitate in ciuitatem. ut veniat sup-

^sdebita vīo pro effusione sanguinis in iūtū vos omnis sanguis iustus quod ef-

fusus est super terraz a sanguine

^sCuiuslibet laici. ^sSacerdotis abel iusti usq' ad sanguinem zacha-

^sbarachie benedicti dñi. ^sque occidit vi-

Rig filij barachie quem occidisti

^sne miremuni super his que dico. inter templū et altare. **A**me dico

Scelera. **V**obis venient hec omnia super

^shomines non generationem istam. **H**ierusalem

^staxa plangit affectu patris. ^sdominū nū

Tierusalem que occidis prophete-

^ssiuricis cordis a te repli vel corporaliter ut stephanum.

Lapidas eos quod ad te missi

^sper prophetas missos a me habentur. ^sIn ueritatem fidei-

Quotiens volui congregare

Spatriarchas heredes re filios tuos quemadmodum gal-

Lina congregat pullos suos sub

^sIn proximo. **A**las et noluisti. **E**cce reliquet vo-

Templum vel cinctas romanis tollentibus gentes et locū. ^sHinc p̄nāz egreditur et p̄fessi su-

Eritis me filii oīpis p̄fissimā faciē nū uidebitis. **b**is dom⁹ vīa deserta. **D**ico emi-

^spost passionem uobis nō me videbitis amodo

Quoties. Aci dicat. **E**go volui et tu noluisti. et quotquot aggredi mea voluntate s̄p efficaci: te nolente feci: quod s̄p ingrata fuisti.

Hallina. **H**oc al magnū affectū h̄z in filios: ita ut eorum infirmitate

Affecta infirmitur. et eos alii proteges p̄tra milium pugnet. **S**ic dei sapientia per carnem infirmata protegit nos et defendit a dyabolo.

Relinquitur. **C**ivitas auxilio dei nudata s̄ne ditioni relinquitur que bene derelicta est cum a deo dereliquerit.

Benedictus qui uenit **zc.** Hoc turbē dixerunt dno venienti bierlin. qd aut̄ bis transactis hic dñs dicit cogit mystice intelligi de aduentu claritatis sue vbi p̄fitebūt filiū quē crucifixerūt. **C. XXIII.**

Et egressus ihesu. Non relin- la. s. la. Mystice recedente dño

de templo omia legi edificia et p̄posito mā datoz ita destruta est: vi nichil possit a iudicis impleri. Dñm nūtus aut̄ prouisum est ut crescente euangelij gratia templuz illud euz suis cerimo nijs tolleretur. neq̄s infirmis in fide illis stantib⁹ incautim ocaſionem habet.

Adem qui p̄mina tis est verbo ostendit signo. dum egreditur ab illis facta comminatione.

Sedente aut̄ ubi marcus ait contra templum. Sedet contra templum. euz de ruina eius et excidio gentis disputat. ut et corporis situs v̄bis suis congruat.

Mysti. Sedit in monte oliveti id ē in ecclesia quiet ma nens superdoy tete statuit arrogantiā.

Dic nobis **zc.** Quia dixit omnia te struenda tempus et signa destructionis querunt

Tria querunt quo tempore destruenda bierusalem sit: q̄ ven turns christus: q̄ cō summatio seculi ven tur sit?

Videte ne. **C**ū sient ne p̄ temus instare diem domini cuius signum perspicue ponitur in sequentiō.

Premūt ne tur tentur. vel deficiant per deceptionem. ut per simonem maguz vel p̄ tribulationē et persecutionem. ut p̄ neronom. Nota hec venientia ante excidium bierusalem. similia sunt et eadē he bis que sient in consummatōne seculi. et loquitur ita de uno quasi de alio

Multi. n. u. Immunitate bierusalem excidio multi fuerunt principes qui se dicent esse christos. et tempus libertatis prope esse. Multi in ecclesia temporib⁹ apostoloz q̄ p̄ter alia falsa dicent instare diem dñi.

Adītūt. Hec in indea a passione domini abundauerunt quibus

ne terzū apostoli bierusalem et indeam deserant ammonentur. quia non

statim finis: sed post. xlj. annos.

Consurgz g. **zc.** Mystice. Regnum surget in regnum. et pestilentia eorum quorū sermo ut cancer serpit. Et fames. verbi dei. commotio terre. et a fide separatio. Ultima enim tribulatio multis preuenitur. et per

crebra mala indicantur mala perpetua. Et ideo post bellū et sediciones n̄

Confitemi filium omni donec dicatis. Benedictus qui potenter quē benedictum. i. a p̄ eo immunit mā sit pater ad glorificandi nomen suum.

Venit in nomine domini.

C. XXIII.

Et egressus ihesu de templo ibat.

Et accesserunt disci puli eius ut ostenderent eiē edifi videbatur q̄ nunq̄ destrueretur tale op̄ et frustra esset p̄minatio christi.

Cationes templi. Ipse aut̄ respō dens ait illis. Videlicet hec oia:

Squod pli anno post passionē domini factuā Amen dico vobis non relinqueret est a romanis.

Hic lapis super lapidem q̄ nō de t̄ s. quasi contraria curvit. sed est struktur. Sedente aut̄ eo super

super fructiferam ecclesie celitudinem montem oliveti accesserunt ad euz

S Marcus ait petrus. et iacobus. et iohannes. discipuli eius secreto dicentes et andreas.

Dic nobis qn̄ hec erunt: et quod signum aduentus tui: et summa

tionis seculi: Et respondens ihe sus dixit eis. Videlicet ne q̄s vos

T Antichristi pro christo: quoꝝ prim⁹ simon magus cui omnes in samaria auscultabant dicens. hec virius dei magna est. Ante horū seducat. Multi enim ueniet in completionem.

Nomine meo dicentes. Ego sum Christus. et multos seducent. Au-

S Ante excidium. Que ad hostes. Serpetationes ut rumores. In luce. seditiones que ad ciues.

Dituri enim estis p̄elia. et opinones p̄elioꝝ. Videlicet ne turbes.

Constat hec omnia cōtigisse tempore iudeae seditionis. ante ultimā prouincie cuestiōnem.

Mini. Oportet enim hec fieri: s̄

statim finis: quia multa mala delectent p̄curare ut nūc mala sine fine. Eorum autem alia et celo. alia et tera. alia ab hominibus. Surget gens. Ecce perturbatio hominum. Terremotus. Ecce respectus ire delup. Pestilentia. Ecce inequalitas corporis. Fames. Ecce sterilitas terze. Terrors et tempestates. secundum lucam. Ecce in equalitas aeris. Omnia ergo consummata conturbantur. ut qui in omnibus telum quis in omnibus feriamur. Unde pugnabit pro eo orbis terze contra insensatos.

Auditori estis pre. et o. et consurget n. g. nondum est finis. Consurget enim

gens in gentem et regnum in re gnum. he sit p̄es p̄elioꝝ

et terremotus per loca. hec autes futuroꝝ. ministris initia sunt doloroz. Tunc tradent excedentes.

Vos in tribulationem et occident s̄ per apostolos omnium credentium persona signatur.

Vos. et eritis odio omnibus gen

S in fine mundi similes a postolis tribulati bus sunt probandi. Propter assertionem ueritatis.

Tibus propter nomen meum. Et dent a fide timore. vel portentis. vel immunitate tormentoz.

Tunc scandalisa būtur multi. et in gladi domini ab intuicem separante eos. qd in principio predictoris factū ē in aliis tempore antechristi est futurū.

Frater infidelis fratrem fidem invicem. et odio habebunt

In iuicem. Et multi pseudo p̄phe

Sicut miraculis seducant. hoc tpi iudaice uitatis plena tempora antechristi.

Te surgent et seducent multos. et

S unde apostolus. Erunt homines amates se.

Infidelitas.

Quidam abundabit iniurias refri

S pro tribulatione que ante tribulationē videbatur calere. vel calebat utrumque in pace gesetz caritas multoꝝ.

Qui autē in fide et caritate. quoꝝ in fine presentis vite perseverauerit usq; in finem hic

Saluuus erit. Et p̄edicabitur hoc sedicatorum ecclesie ante finem mundi. sicut ante destructionem bierusalem per apostolos.

Euāgeliū regni in vniuerso orbe

Sue damnationis. non credentibus in testimoniu omnibus gentibus

Spost hec omnia. non statim sed non p̄t et tūc ueniet summatio. Cum erit

S hominē peccati qui aduersatur. et ei. o. quod dicitur deus qui destruet et ad solutū nem rediget suscepturos se.

Go videritis abominationem de

Spredicata.

Solatōnis que dicta est a daniele in templo dei. vel ubi n̄ debet secundum marcus quod idem signat.

Propheta. stante in loco sancto

Sistanda. h̄ solatio relevat. ut sciret m̄topleures socios gaudiū eterni de toto orbe colligendos.

Adhuc tenete hoc signum q̄ non instet dies domini vel desolatio bierusalem antequā apostoli toto orbe dispersi sint p̄pter duos Iacobos. qui prius in iudea interficiuntur. Dispersi in qua v̄si volerent te perdite sive gentis solacium. habeant plures socios de omni gente collectos.

Abominationem **zc.** Vel si de excidio v̄bis abominatione id est ydolum. Pilatus enim posuit imaginem c̄esaris in templo desolato. Vel hoc dicitur de statua adriani c̄esaris q̄ in ipso sanctoꝝ loco longo tempore stetit.

Hec aut̄. Hec autem omnia sunt initia nō consummatio quasi p̄sona atichūsti. vel excidij v̄bis. Hec partim ad evasionem in die iudicij pertinent: quia ita a postoli interrogauit de utrop̄.

Tunc tradent

Quo merito h̄ inde is eneniant subdit: quia post occisionem christi nominis et fidei eius p̄sones persecuti sunt.

Et multi **zc.**

Quidam hoc ad evasionem in die iudicij reficit.

Sed tunc inter eos quoniam erat fides ad quem fieret exhortatio. melius hoc accipitur de hereticis.

Quoꝝ primus simon magus fuit. Extremus maior omnibus antechristi est. diligenter intuendū est qd signoꝝ ad excidium v̄bis quod ad diem domini referatur?

Respondit enim dominus quis ex illo tempore erant secura. sine de excidio bierusalem. sine de aduentu suo.

Et predicabitur **zc.**

Quia nouerat dominus corda discipulorum te excidio et perdite sive gentis

Tunc qui in iudea. Hec ad litterā facta sunt cū appropinquauit extermīnū iudiciorū oraculo moniti omnes christiani fugerunt in regnum agrippae qui parbat romanis.

Mysti. Lūc. i. cū heres & flagitia regnare cōperint inter scōs. & pācem eorū distrabere. quanto plures vident sequi prauia; tanto altius virtutes petant.

Cū aūt pregnā. Et. Quia sarcina grauata fugere non poterunt.

In isto qui in iudea sunt fugiat ad mōtes concordat lucas. & cetera videtur aliter dicere. ita et qui in medio eius discedant. Sed quomodo cū p̄dixit euangelista circūdari hierusalem ab exercitu? qui ī medio sunt. id est. cū ita v̄gebit periculus ut evadī non possit; discedant. id est. nō capiatur desiderio huius seculi in aliam vitam migrare parati.

Idem qđ alij dixerūt

in tecto est non de-

scendat. t. q. d. d. s. b.

est nullo affectu incli-

nentur ad carnē. Et

hoc quod lucas ait.

et qui in regionibus

non intrent in eam.

id est. qui iam bono

pposito cordis extra

illam facti sunt; non

eaz rursus carnali ca-

pitate desiderent.

Hoc alij. & qui in ag-

non r. t. t. s. hoc est ite-

rum inuolui curis q̄

bus exutus erat.

Orate aūt. Si

de captiuitate; oriente

ne fuga eoz sit hieme

vel sabbō. Q̄ in alte-

ro p̄bilet duricula

goz ad solitudine s̄ fugere. & in desertis latitare. In altero transgressio-

legis est. si fugere volunt. vel mors. si remanent. Sp̄nāliter autem p̄ci-

pitur ut non frigescat fides in deū & charitas. neq; ocosi in opere torpe-

amus virtutum sabbato. Hāc sententiam lucas illustrat. Dicit enim at-

tendite vobis ne grauentur corda vestra in crapula & ebrietate & curis

huius v̄t. et superuenient in vos dies illa repentina. Vigilate itaq;

omni tempore ut digni habeantini fugere ista omnia q̄ne futura sunt.

Ad biem pertinet curz que tristes sunt. ut biems. crapula et ebrie-

tas ad sabbatum. quia in eis delicijs affluere mos erat indecis ignarū re-

isabbati.

Et nisi z. Que ergo sp̄s electis nisi gratia dei; que dat patientiam

p̄ijs & citius temat potentiam imp̄ijs. Quanto enim erit hec tribulatio

gravior; tanto erit breuitate moderatio. Vel dierū nomine; ipsa mala

significatur.

Breviati. Non mensura; sed nūero. ne mora tēpōi fides p̄cūtatur

credentium. Erunt enim hec mala tribo annis & dimidio tm.

Ecce hic christus. Dabit vna quecumq; heresis vel certas mundi

partes. vnde dicitur. ecce hic. ecce illic. vel in occultis aut in obscuris con-

nūtūlīs. curiositatem hominum decipit. vnde dicitur. Ecce in cubilib⁹

ecce in deserto.

Multi erunt qui non credunt christū esse communem salutem omnīs

sed quorundam. vnde dicitur. hic aut illic.

Si fieri potest. Id est. si aliquo modo fieri posset. vt dei p̄finitio

mutaretur. & ideo non te veris intelligi potest. elegis.

Electi. Non q̄

diuina electio frustre

tur; s̄ qui iudicio hu-

mano vident electi.

Ecce in deser-

to z. Multi etiam

credunt non re nre

in publicum; sed in

deserto. Multi cre-

dunt christum tēdī

se secretaria p̄cepta

fidei alij non omni-

bus. Unde dicitur.

in penetralib⁹.

Nolite credere q̄

christ⁹ in deserto vel

in penetralibus; sed

q̄ fides eius ab oriē-

te in occidente; in ca-

tholicis fulget clara

& manifesta. Ne ergo

credat ars scismaticis.

Romine orientis et

occidentis totum or-

bitum designat.

Sicut fulgur

Pro manifestatio-

& caritate inter nubi-

la vel noctem huīus

seculi. Stultum est

ergo eum cogere in

paruo loco. vel i. ab-

scondito qui totius

mundi lumen est. Et

ne loci in quo futur⁹

est esse nūs ignari aie-

Ubiq; fūrūt cor-

pus. Id est. in celis

quo binc leuauit cor-

pus suscepimus; quia

rapiemur obuiā chri-

sto in aera. & sic sem-

per cum domino eri-

mus. Denaturali ex-

emplo christi astru-

it sacramentum.

Aquile et vultures

dicunt transmarina-

sentire cadavera ibiz; congregari. Nonne ergo nos rationales congre-

gabimur ad eū qui vi fulgur erit. Vel per corpus quod significantius

dicitur cadaver & morte cadat: passionem christi intellige. Ad quam

prouocamur vi viciq; legitur aggregari. & per illam venire possimus

ad verbum dei.

Vel sancti sunt aquile qui innouātur sumpta vetustate ad petram.

qui est christus.

Sol obscurabitur z. Mystice. Ecclesia speciosa ut luna electa

vt sol. & qui ē noctem illuminat ut stelle; nūc non apparebit. imp̄ijs vitra

modum leviantibus. Et carent multi qui fulgere videbantur. & firmi-

ti turbabantur.

Vil sol & luna & stelle ad temp⁹ suo lumine priuabuntur: ut vi cīnū

inducit aduentum domini. Sed peracto die iudicij mundo innouato

maius lumen recipient.

Vel superueniente claritate veri luminis. videbunt obscurari & nulli

us esse lumen. & angeli in tentras reputabuntur.

Vob dixit. Columnæ celi contremiscunt. & paucant aduentum eius.

In nubibus. **V**el nubib[us] i[st]i sanctis sicut quotidie facit v[er]o p[re]dicatores et angelos mittit.

Cum uirtute. Secundus aduentus non in humilitate ut prior; sed in gloria demonstrabitur.

Asummis celorum. Ne quis putaret a quattuor plagis terrenis non a cunctis finibus eius simul et mediterraneis regionibus electos esse congregados. subdit a summo terreni usque ad summum celi. i.e. ab extremis terminis finibus per directum usque ad ultimos terminos eius. ubi longe aspercientibus circulus celi terreni videtur insidere.

Ab arbore z. mystice. A populo isti in quo cecitas et parte patitur et fuit filius damnatus. Sed cum de arido ligno ramus fidei et caritatis in eo viruerit. et folia id est. verba predicationis exorta fuerint. prope est gestas que expectatur. i.e. eterna serenitas et renascetur desiderata nouitas.

Cum enim tandem ablata perfidia isti omnis saluus fieri prope esse diem iudicij non dubitandum est.

Celum et terra. Innon abunt deposita priori forma permanente autem substantia. Unde dicitur. Tercia ingenuum statuit.

De die. Ne forte auditis signis querent etiam illi dicuntur certum terminum. ait. De die nonissima postquam annos vel dies ventura sit. nolite esse solliciti.

Nulli diffinitum est quod vel in die vel in nocte iudicium futurum sit. Sed pro manifestatione dicitur dies. vel pro occultatione nocte.

Nemo scit z. In quibusdam codicibus additur. neque filius qui quidem omnias facit cum patre; sed non facit homines sciens. sicut apostolus ait. in eo esse absconditos tesauros sapientie et scientie. Non facit scire; quod inutiliter sciret. Sed semper simus incerti de aduentu iudicis; ut sic quotidie viuamus quasi in alia die. iudicandi simus. Neque electi angeli quenam scire fecerunt. Vel nulli sanctorum angelorum concessit deus noticiam dicti bulus. neque filio adoptivo. id est. neque ulli sanctorum hominum.

Sicut autem in diebus. Subitum aduentus sui diem plurimis affirmat exemplis. nam et fulguri cito omnia transuolanti paravit et diebus noe. vel locis sed in aliis euangelistam equiparat. mystice. Noe archam edificauit. cum dominus ecclesiam construit quam consummata ingreditur. cum eam in die iudicij presentia visionis lugeternus habitator illustrat. Sed cum edificatur archa. iniqui luxuriantur. cum intratur in-

terent. quia qui hic sanctis certantibus insultant. illis coronatis punietur. **C**omedentes et huius. Non alimento et nuptiis. sed immoderatus licitor. vobis arguitur. Post bella famae. terremotus et tunc brevis sequitur pars. ut fidelis probetur. an transactis malis speret iudicem venturum. vnde dicitur. **C**um dixerint pars et securitas tunc repte interitus superueniet. **L**unc erunt. Lucas in illa nocte. id est. illa in tribulacione. qua probantur. in qua alii permanebunt. alii cadunt.

Duo erunt in agro. Due differentes predictorum sunt in ecclesia quasi in agro laborantium. eorum qui sincere christum annunciant. et eorum qui Christum te adulterant.

Duo molentes. Due differunt. sequentiam orbem rerum mobilium. qui feminino genere designantur. qui major. post illo reguntur feminas a viris.

Duo in lecto. Qui oculum eligunt et quietem. que liguntur nominis lectricem seculanib[us] nec ecclesiasticis negotijs occupati. Unus assumetur. qui propter deum continere studet; ut sine solitudine vivens cogitet que dei sunt. Qui autem humana lante. vel aliqua viciorū corruptione monastica vitam elegit. relinquatur a deo. Non sunt alia genera hominum quam hec tria in ecclesia. Unde Ezechiel tres viros libertatos vidit. hoc. daniel. continebat ut noe. continebat ut daniel. coniugatos ut iob. Et secundum hec tria genera hominum. tres supponit parabolas. In prima agit de laborantibus in agro. quod est ubi dicitur. vigilare ergo quod nescitis.

Duo assument et unus relinquit. Ecce quo tendant. que dixit. solliciti estote. hec non causa cur nescire vult nos die aduentus sui queretur. Vigilate ergo quod nescitis.

Duo in lecto. unus assument. et alter relinquit. Hoc probat quod debent vigilare et sobrium esse. Illud autem scitote. quoniam spiritus si sciret patrem familias. qua hora focus in morte est. in illa hora que subiectus suspectus fur venturus est. vigilaret utique. sed est corpus et non sineret perfodi dominum suum. Sine macula et raga.

Ideo et vos estote parati quod nescitis hora filius hominis venturus est. **Q**uisputas est fidelis. In tercia agit de molentibus in mola quod est ubi dicitur. Sicut enim homo peregre proficit. **H**oc sciret p[ro]p[ter]a. Nesciente patrem familias. fur domum perfodit. quia dum a sui custodia spiritus dormit. impetuosa mors carnis habitaculum irumpit. et ad supplicium trahit. Funi autem resisteret. si vigilaret. quia aduentum iudicis occulte venientem prececaens occurseret penitendo.

Quisputas est fidelis seruus. Inibus similitudinibus fulguris furis et submersione pentapolis terrorum introduxit communiter ad omnes ut vigilarent et parati essent. Quoniam specialiter ad prelatos loquitur qui humiles prudentes non appetentes bonum propter lucrum temporale. sed verbo et exemplo et opere detinent pascere oves. **Q**uisputas est si. z. Quasi diceret. Admonendi estis. nam quod rarus

Et profectus. Non locum mutans: sed liberam eis potestate operandi permittens.

Operatus est **xc.** A visibilibus se custodiendo. quos pro posse exhortando: ut te visibili ad invisibilia transcat. Vel utriusque sexui predicando. et te bonis moribus informando: germinant accepta talenta.

Posuitra. cū Lepit singulorum actus d'iscutere accusante conscientia vnumquemque vel excusante.

Ecce alia quinque. Quotquot ab errore pertit: totum dñm obtulit. testimonium sibi dante conscientia per gram sibi datam non tamen sibi profuit: sed etiam quos potuit lucrificavit.

Super pauca Pauca sunt bona presentis vite quaevis multa videantur. quae non sine aliquo molestiae admixtione sunt. Multa autem bona eterna quae sunt sine omni corruptiois molestia.

Intra in gaudium **xc.** Admixta chorus angelorum sic intus letare de munere ut iam non sit quod extenuis tolles te corruptione.

Qui duo tamen. Iste viribus suis quicquid in lege dei didicerat in euangelio duplicitavit. Sine conscientia et opera presentis vite futurę beatitudinis typos intellexit.

Durus. Quia ardua est via que ducit ad vitam. et quod quanto gradus altior. tanto casus gravior.